
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OIAYQN6I5/T1CPLGANJ68Q

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quinta-feira • 3 de Agosto de 2017 • Ano V • Nº 560 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
  
• Portaria N° 233/2017 - Exonerar o(a) Sr(a). Eliane Lima Amaral de 

Sousa, do cargo de Orientador da Célula de Cadastro e Vigilancia Social 
do(a)  Secretária Do Trabalho e Desenvolvimento Social  do Município de 
São Benedito - CE. 

• Portaria N° 234/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Eliane Lima Amaral de Sousa, 
para exercer o cargo de Coordenadora do CRAS II do(a)  Secretária Do 
Trabalho e Desenvolvimento Social   do Município de São Benedito - CE. 

• Portaria N° 235/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Zaira Maria Lopes 
Damasceno, para exercer o cargo Orientador da Celula de Cadastro e 
Vigilancia Social, do (a)  Secretária Do Trabalho e Desenvolvimento 
Social   do Município de São Benedito - CE. 

• Portaria N° 235/2017 - Exonerar o(a) Sr(a). Zaira Maria Lopes 
Damasceno, do cargo Supervisora da Celula da Casa de Apoio a Criança 
e Adolescente, do (a)  Secretária Do Trabalho e Desenvolvimento Social  
do Município de São Benedito - CE. 

• Portaria N° 237/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Marluce Rodrigues da Costa, 
para exercer o cargo de Coordenadora do CRAS I, do(a) Secretária Do 
Trabalho e Desenvolvimento Social  do Município de São Benedito - CE. 

• Portaria N° 238/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Judenildo Gonçalves da Mota, 
para exercer o cargo de Coordenador do CREAS, do(a) Secretária Do 
Trabalho e Desenvolvimento Social  do Município de São Benedito - CE. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



�

�

PORTARIA�N°�233/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Exonerar�o(a)�Sr(a).�ELIANE�LIMA�AMARAL�DE�SOUSA��inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�
n.º�899.287.503�78,�RG�N.º�98028048556�SSP/CE,�do�cargo�de�ORIENTADOR�DA�CÉLULA�DE�
CADASTRO� E� VIGILANCIA� SOCIAL� do(a)� SECRETÁRIA� DO� TRABALHO� E� DESENVOLVIMENTO�
SOCIAL��do�Município�de�São�Benedito�–�CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�DE�Agosto��de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OIAYQN6I5/T1CPLGANJ68Q

Quinta-feira
3 de Agosto de 2017
2 - Ano V - Nº 560

Portarias



�

�

PORTARIA�N°�234/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�ELIANE�LIMA�AMARAL�DE�SOUSA��inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�
n.º�899.287.503�78,�RG�N.º�98028048556�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�COORDENADORA�
DO�CRAS�II�do(a)�SECRETÁRIA�DO�TRABALHO�E�DESENVOLVIMENTO�SOCIAL��do�Município�de�
São�Benedito�–�CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de��Agosto�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OIAYQN6I5/T1CPLGANJ68Q

Quinta-feira
3 de Agosto de 2017

3 - Ano V - Nº 560



�

�

PORTARIA�N°�235/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�ZAIRA�MARIA�LOPES�DAMASCENO�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�
n.º� 876.842.173�72,� RG� N.º� 98028053860� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� ORIENTADOR� DA�
CELULA� DE� CADASTRO� E� VIGILANCIA� SOCIAL,� do� (a)� SECRETÁRIA� DO� TRABALHO� E�
DESENVOLVIMENTO�SOCIAL��do�Município�de�São�Benedito�–�CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01��de�Agosto�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OIAYQN6I5/T1CPLGANJ68Q

Quinta-feira
3 de Agosto de 2017
4 - Ano V - Nº 560



�

�

PORTARIA�N°�235/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Exonerar�o(a)�Sr(a).�ZAIRA�MARIA�LOPES�DAMASCENO�inscrito�(a)�no�CPF�sob�
o� n.º� 876.842.173�72,� RG� N.º� 98028053860� SSP/CE,� do� cargo� SUPERVISORA� DA� CELULA� DA�
CASA� DE� APOIO� A� CRIANÇA� E� ADOLESCENTE,� do� (a)� SECRETÁRIA� DO� TRABALHO� E�
DESENVOLVIMENTO�SOCIAL��do�Município�de�São�Benedito�–�CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OIAYQN6I5/T1CPLGANJ68Q

Quinta-feira
3 de Agosto de 2017

5 - Ano V - Nº 560



�

�

PORTARIA�N°�237/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�MARLUCE�RODRIGUES�DA�COSTA,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�
n.º�545.270.073�00,�RG�N.º�1713299�89�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�COORDENADORA�DO�
CRAS�I,�do(a)�SECRETÁRIA�DO�TRABALHO�E�DESENVOLVIMENTO�SOCIAL��do�Município�de�São�
Benedito�–�CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OIAYQN6I5/T1CPLGANJ68Q

Quinta-feira
3 de Agosto de 2017
6 - Ano V - Nº 560



�

�

PORTARIA�N°�238/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�JUDENILDO�GONÇALVES�DA�MOTA,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�
o�n.º896.836.763�91,�RG�N.º�2000028201389�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�COORDENADOR�
DO�CREAS,�do(a)�SECRETÁRIA�DO�TRABALHO�E�DESENVOLVIMENTO�SOCIAL��do�Município�de�
São�Benedito�–�CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OIAYQN6I5/T1CPLGANJ68Q

Quinta-feira
3 de Agosto de 2017

7 - Ano V - Nº 560


		2017-08-03T17:46:17+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




